
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
ATO Nº 046-CCPSICHO PM/BM–2010 

 
RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE CANDIDATA SUBJUDICE 

 

 
A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DA 
POLÍCIA MILITAR E BOMBEIRO MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições conferidas pela Portaria n.º 
GCG/0083/2009-CG e escudada no que pontifica o Edital n.º 002/2009 CHO PM/BM, RESOLVE: 

 
1. TORNAR PÚBLICO o resultado do RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE da  candidata do PROCESSO 

SELETIVO INTERNO PARA O CHO PM/BM – 2010, abaixo referenciada, convocado através do Ato nº 045-CCPSICHO-
PM/BM-2010, em cumprimento a determinação judicial referente ao processo abaixo relacionado, consoante ao que 

estabelece a ATA emitida pela Comissão do EXAME DE SAÚDE, após avaliação realizada no dia 31 de outubro de 2018, 
sendo ela: 

“ATA Nº 003 DO EXAME DE SAÚDE 

 

Aos sete dias do mês de novembro de dois mil e dezoito, nesta cidade de João Pessoa, Estado da Paraíba, 
na Diretoria de Saúde e Assistência Social da PMPB, reuniu-se a Comissão para o Exame de Saúde do Processo Seletivo 
Interno para o Curso de Habilitação de Oficiais – CHO/PM 2018, designada pelo Exmº. Sr. Cel QOC, Comandante-Geral 

da PMPB, através da Portaria n.º GCG/0136/2017-CG e em conformidade com o que pontifica o Edital n.º 002/2009 – 
CHO PM/BM, para deliberar sobre o resultado de uma candidata Sub Judice do Processo Seletivo Interno para o Curso 
de Habilitação de Oficiais PM/BM-2010, convocada através do ATO Nº 045 – CCPSICHO PM/BM - 2010, de acordo com 
as condições estabelecidas nas normas de regência. Que o referido Exame foi realizado na data, local e horário 

estabelecidos no ato supramencionado. A candidata convocada obteve o seguinte resultado, conforme discrimi nado 
abaixo: 

 

 

Nº GRAD. MATR. NOME RESULTADO 

1.  

ST 516.941-1 
TELMA LÚCIA DA SILVA 
N° do Processo: 0006893-44.2011.815.2001 

INAPTA 

(Não apresentou os exames 
exigidos para o certame: 

Radiografia do Tórax em PA, 

Teste Ergmétrico, Hemograma 
Completo (inclusive contagem 

de plaquetas), Parasitológico de 

Fezes e Sumário de Urina). 

 
Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata dada por encerrada, que vai assinada pelo Presidente da 

Comissão para o Exame de Saúde, o CEL QOS, SOSTHENES GONÇALVES DA ROCHA e pela MAJ QOS EUGENIA DI 
GIUSEPPE DEININGER, Membro da Comissão. Quartel da Diretoria de Saúde e Assistência Social em João Pessoa -PB, 07 

de novembro de 2018. 
 

SOSTHENES GONÇALVES DA ROCHA – CEL QOS 
Presidente 

 
 

EUGENIA DI GIUSEPPE DEININGER – MAJ QOS 

Membro” 
 



2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na INTERNET através do 
endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa – PB, 13 de novembro de 2018. 
 

 
 

JEFFERSON PEREIRA DA COSTA E SILVA - Cel QOC 
Coordenador–Geral 

 


